
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 30.07.2015 № 1804 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                   

от 12.11.2014 № 2784 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Совершенствование управления 

муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

 

В целях уточнения перечня мероприятий и объемов финансирования 

мероприятий муниципальной программы «Совершенствование управления 

муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа», утвержденной постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 12.11.2014 № 2784 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 

городского округа», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.11.2014 № 2784, 

следующие изменения: 

1.1  в строке 3 Паспорта муниципальной программы слова                               

«2. Официальное полное наименование: Комитет городского хозяйства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Официальное сокращенное наименование: Комитет городского хозяйства 

администрации городского округа.» исключить; 

1.2 в строке 5 Паспорта муниципальной программы слова                               

«2. Официальное полное наименование: Комитет городского хозяйства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Официальное сокращенное наименование: Комитет городского хозяйства 

администрации городского округа.» исключить; 

1.3 в строке 8 Паспорта муниципальной программы слова                               

«2. Осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности Петропавловск-Камчатского городского округа;» исключить; 

consultantplus://offline/ref=19FCC00FD8913C9A7D234C02E00CD9679E82E82A789E0DEE1D125FC768E128EC2483C928BA25DEB91E876626kFjAD
consultantplus://offline/ref=19FCC00FD8913C9A7D234C02E00CD9679E82E82A789E0DEE1D125FC768E128EC2483C928BA25DEB91E876626kFjAD
consultantplus://offline/ref=19FCC00FD8913C9A7D234C02E00CD9679E82E82A789E0DEE1D125FC768E128EC2483C928BA25DEB91E876626kFjAD


1.4 строку девятую паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:  

1.5 пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 

«2.6 Достижение цели по созданию условий для эффективного управления и 

использования муниципального имущества возможно посредством решения 

задачи: 

  2.6.1 обеспечение содержания, сохранности и эффективности 

использования муниципального имущества, за исключением имущества, 

вовлеченного в земельные правоотношения;»; 

1.6 пункт 2.7 дополнить подпунктом 2.7.5 следующего содержания: 

«2.7.5 по увеличению уставного фонда муниципальных унитарных 

предприятий.»; 

1.7  пункты 2.9, 2.10 исключить; 

1.8 пункт 2.19 изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

1.9 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению; 

1.10 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:  

«4.1. Решение задач Программы предполагает реализацию программных 

мероприятий.»; 

1.11  пункт 4.2 дополнить подпунктом 4.2.10 следующего содержания: 

«4.2.10 увеличение уставного фонда муниципальных унитарных 

предприятий.»; 

1.12 подпункт 4.2.4 исключить; 

1.13 подпункт 4.3.2 изложить в следующей редакции: 

«4.3.2 по содержанию, капитальному, текущему ремонту объектов нежилого 

фонда муниципальной собственности планируется проведение 

капитального ремонта сдаваемых в аренду объектов, находящихся в казне 

Петропавловск-Камчатского городского округа, а также текущего ремонта 

объектов нежилого фонда муниципальной собственности;» 

 1.14 подпункт 4.3.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3.3 по содержанию, капитальному, текущему ремонту жилых зданий, 

помещений, в том числе муниципального жилищного фонда планируется: 

- ремонт высвобождаемого жилищного фонда (в том числе 

изготовление смет); 

- капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного 

фонда; 

«Объемы и источники 

финансирования программы  

Всего 866 392,32519 тысяч рублей, в 

том числе: 

- бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа – 837 284,08519 

тысяч рублей; 

- краевой бюджет – 29 108,26700 тысяч 

рублей.»; 

consultantplus://offline/ref=0FD6F5F995FD9E21AF47DFC432E096D53DFD56F7D180313B8C0A5112C4AC2B4D453803D9B51CE54FBCD0884DE8rED
consultantplus://offline/ref=508A69B9CD740D271BBA33D41A2D32A6139DB033A96131FEEB8036BCB1124B52DF1277460F925E7A560455x5e1X
consultantplus://offline/ref=54D4058E1B568CC5AF305EB16EC3AF5484273841450275CA1946812F677C83B52194C0855DB1DA1C3AF6B8C9H8y9D
consultantplus://offline/ref=1B7D9344846B823276E8C21A700F650A316CBB5D3EE7C56DD2576BEE22442853139449E2CB0ED660E139507Fo92FC
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC
consultantplus://offline/ref=508A69B9CD740D271BBA33D41A2D32A6139DB033A96131FEEB8036BCB1124B52DF1277460F925E7A560455x5e1X
consultantplus://offline/ref=0FD6F5F995FD9E21AF47DFC432E096D53DFD56F7D180313B8C0A5112C4AC2B4D453803D9B51CE54FBCD0884DE8rED


- оплата за содержание и текущий ремонт общего имущества в 

многоквартирных жилых домах Петропавловск-Камчатского городского 

округа.»; 

1.15 подпункт 4.3.4 исключить; 

1.16 подпункт 4.3.5 изложить в следующей редакции: 

«4.3.5 по предоставлению субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям и унитарным 

предприятиям), индивидуальным предпринимателям планируется: 

- возмещение управляющим компаниям затрат на содержание, ремонт и 

коммунальные услуги жилых помещений муниципального жилищного 

фонда до их заселения; 

- предоставление субсидии на осуществление содержания и ремонт 

общего имущества в многоквартирных жилых домах, в которых имеются 

жилые помещения специализированного жилищного фонда, расположенных 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа; 

 - предоставление субсидий победителям акции «Управляем домом 

сами»;»; 

1.17 пункт 4.3 дополнить подпунктом 4.3.10 следующего содержания: 

«4.3.10 по увеличению уставного фонда муниципальных унитарных 

предприятий по итогам проведения заседаний Балансовой комиссии 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, на которых 

рассматриваются вопросы по улучшению финансового состояния 

предприятий, а также в части эффективного использования предприятиями 

имущества, закрепленного за ними на праве хозяйственного ведения.»; 

1.18 пункт 4.24 изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению; 

1.19 в таблице раздела 5 строку 3 исключить; 

1.20 приложение изложить в редакции согласно приложению 4 к 

настоящему постановлению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по управлению имуществом администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа     О.С. Чубкова 

consultantplus://offline/ref=0FD6F5F995FD9E21AF47DFC432E096D53DFD56F7D180313B8C0A5112C4AC2B4D453803D9B51CE54FBCD0884DE8rED
consultantplus://offline/ref=508A69B9CD740D271BBA33D41A2D32A6139DB033A96131FEEB8036BCB1124B52DF1277460F925E7A560455x5e1X
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC


  Приложение 1 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

                                                                                            от 30.07.2015 № 1804                      

 

2.19. Основными показателями планируемых результатов решения 

поставленных задач для достижения целей настоящей программы являются:  

 
№ 

пункта 

Наименование задач Наименование 

целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

до начала 

реализации 

программы * 

в результате 

реализации 

программы 

1 2 3 4 5 6 

Цель подпрограммы 1: создание условий для эффективного управления и использования муниципального 

имущества; 

Цель подпрограммы 2: создание условий для эффективного управления и использования земель 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации мероприятий Программы 

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной 

собственности» 

Цель подпрограммы 1: создание условий для эффективного управления и использования 

муниципального имущества 

1 

Задача 1: 

Обеспечение 

содержания, 

сохранности и 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества, за 

исключением 

имущества, 

вовлеченного в 

земельные 

правоотношения 

Количество 

объектов 

муниципальной 

собственности, по 

которым 

произведена оплата 

за содержание 

нежилого 

помещения 

штук 5 30 

Количество 

охраняемых 

объектов 

недвижимого 

имущества казны 

штук 3 6 

Количество 

отремонтированных 

объектов 

недвижимости 

казны 

штук 0 2 

Доля 

отремонтированных 

объектов 

недвижимости от 

общего количества 

объектов, сдаваемых 

в аренду 

процент 0 100 

Площадь 

отремонтирован-

ных нежилых 

квадратные 

метры 
0 324 



помещений 

муниципальной 

собственности 

Количество 

отремонтирован-

ных нежилых 

помещений 

муниципальной 

собственности 

штук 0 1 

Площадь 

отремонтированных 

помещений 

высвобождаемого 

жилищного фонда 

квадратных 

метров 
3695,83 8849,06 

Количество 

отремонтированных 

помещений 

высвобождаемого 

жилищного фонда 

штук 170 213 

Количество 

замененных окон в 

помещениях 

муниципального 

жилищного фонда 

штук 21 66 

Площадь 

замененных окон в 

помещениях 

муниципального 

жилищного фонда  

квадратных 

метров 
51,6 180 

Количество домов, в 

отношении которых 

оплачены 

содержание и 

текущий ремонт 

общего имущества 

штук в год 0 254 

Площадь доли 

имущества, 

принадлежащей 

Петропавловск-

Камчатскому 

городскому округу, 

в части которой 

оплачены 

содержание  

текущий ремонт 

общего имущества 

квадратных 

метров в год 
0 42 600 

Количество 

управляющих 

компаний, которым 

были возмещены 

затраты по 

содержанию и 

ремонту общего 

имущества 

штук в год 11 11 

Площадь 

помещений 

незаселенного 

квадратных 

метров в год 
74 150,56 51 905,39 



муниципального 

фонда, в части 

которых было 

произведено 

возмещение 

управляющим 

компаниям по 

содержанию и 

ремонту общего 

имущества 

  Количество 

организаций, 

которым была 

предоставлена 

субсидия на 

содержание и 

ремонт общего 

имущества 

штук в год 1 1 

Тарифицируемая 

площадь 

муниципальных 

жилых помещений, 

в отношении 

которых была 

предоставлена 

субсидия на 

содержание и 

ремонт общего 

имущества 

квадратных 

метров в год 
106 140,76 45 211,76 

Количество выплат 

победителям акции 

(ТСЖ) 
штук 11 100 

Доля количества 

участвующих в 

акции ТСЖ, 

которым 

предоставлена 

субсидия, от общего 

количества 

участников 

процент 100 100 

Количество 

вскрытых 

помещений 

жилищного фонда, в 

которых 

установлены замки 

штук 143 435 

Количество 

помещений 

жилищного фонда, в 

которых была 

произведена 

санитарная очистка 

штук 56 168 

Количество 

обследованных на 

аварийность домов 

штук 1 45 



Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов на 

обследование 

аварийности 

многоквартирных 

домов 

штук 1 45 

Количество 

объектов 

недвижимости, в 

отношении которых 

проведены 

кадастровые работы 

штук 26 118 

Количество 

линейных объектов, 

в отношении 

которых проведены 

кадастровые работы 

штук 23 219 

  Количество 

участков тепловых 

сетей, в отношении 

которых проведена 

оценка рыночной 

стоимости 

штук 0 285 

Количество 

объектов 

имущества, в 

отношении которых 

проведена оценка 

рыночной 

стоимости 

штук 11 36 

Количество квартир, 

на которые 

изготовлены 

технические планы 

штук 114 765 

Количество жилых 

помещений, в 

отношении которых 

проведена оценка 

рыночной 

стоимости 

штук 30    150 

Площадь доли 

имущества, 

принадлежащего 

Петропавловск-

Камчатскому 

городскому округу, 

в части которой был 

произведен взнос на 

капитальный ремонт 

общего имущества 

тысяч 

квадратных 

метров в год 

602,06 602,06 



Количество 

помещений 

муниципальной 

доли общего 

имущества, в части 

которой был 

произведен взнос  

на капитальный 

ремонт общего 

имущества 

штук в год 10749 10749 

Количество групп, 

люди из которых 

повысили уровень 

квалификации в 

управлении 

многоквартирными 

домами 

штук 5 15 

Количество 

договоров 

(муниципальных 

контрактов), 

заключенных на 

проведение 

обучения  

штук 5 15 

Количество 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

отношении которых 

произведена 

процедура 

увеличения 

уставного фонда 

штук 3 2 

Удельный вес 

прибыльных 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

процент 50 100 

Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные 

правоотношения» 

Цель подпрограммы 2: создание условий для эффективного управления и использования земель 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

2 

Задача 1: 

Планирование 

использования земель 

городского округа, 

осуществление 

контроля за 

использованием по 

целевому назначению 

земельных участков и 

обеспечение 

осуществления 

Количество 

земельных участков, 

в отношении 

которых проведены 

кадастровые работы 

в целях 

государственного 

кадастрового учета 

штук 138 100 

Количество 

кадастровых 

паспортов 

штук 138 100 



обязанности 

собственников 

имущества по 

исполнению 

налогового 

законодательства 

Количество 

проведенных 

обследований и 

экспертиз 

самовольно 

построенных 

объектов торговли 

 

штук 

 

0 44 

Количество 

выданных 

заключений о 

наличии 

(отсутствии) 

приказов 

капитальности 

объектов, 

нарушений, угрозы 

жизни и здоровью 

граждан 

штук 0 44 

Отчет об оценке 

рыночной 

стоимости годовой 

арендной платы 

земельного участка 

штук 3 55 

Отчет об оценке 

рыночной 

стоимости 

земельного участка 

штук 1 13 

Количество 

ликвидированных 

объектов  

штук 32 3 

Общая площадь 

ликвидированных 

объектов 

квадратных 

метров 
19 771,4 3 015,08 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы» 

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации мероприятий Программы 

3 

Задача 1:  

Обеспечение 

деятельности органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Достижение 

индикаторов 

Программы  

процент 0 100 

Уровень исполнения 

полномочий 

Комитета по 

управлению 

имуществом 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

процент 0 100 

Количество 

исполненных 

судебных актов 

штук 16 15 



Доля 

удовлетворенных 

требований по 

взысканиям средств 

бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

от общих 

требований 

процент 100 100 

_______________ 
* По состоянию на 31.12.2013 

 



 

 

                                             Приложение 2 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 30.07.2015 № 1804 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных 

задач необходимо финансирование в размере 866 392,35219 тысяч рублей, в 

том числе по подпрограммам: 

3.1.1 подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами 

недвижимого имущества муниципальной собственности» - 761 557,66973 

тысяч рублей; 

3.1.2 подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» - 23 484,82280 

тысяч рублей; 

3.1.3 подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы» - 

81 349,85966 тысяч рублей. 

3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируется 

произвести за счет средств краевого бюджета, бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в 

рамках реализации мероприятий государственной программы Камчатского 

края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае на 2014-2025 

годы», утвержденной Постановлением Правительства Камчатского края от 

29.11.2013 № 551-П, и государственной программы Камчатского края 

«Управление государственными финансами Камчатского края на 2014-2018 

годы», утвержденной Постановлением Правительства Камчатского края от 

22.11.2013 № 511-П. 

 

3.4. Ресурсное обеспечение программы: 

 
Наименова-

ние 

источника 

Объем финансовых средств, тыс. рублей Описание 

механизма 

привлечения, 

ссылки на 

соглашения, 

другие 

подтверждающие 

документы 

всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 
Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа              

837284,08519 279243,66990 

 

278217,10245 279823,31284 В пределах 

бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренных 

решением о 

consultantplus://offline/ref=4F22323F4C76C482E6CBFACFB2EA1B8FC0468F135451BDE5B201F423A1CF1AFE6FAEV9D
consultantplus://offline/ref=4F22323F4C76C482E6CBFACFB2EA1B8FC0468F135451BDE5B201F423A1CF1AFE6FAEV9D


 

 

бюджете городского 

округа на 

соответствующий 

финансовый год и 

плановый период 
Краевой 

бюджет               

0,00 29108,26700 0,00 0,00  

Федеральный 

бюджет                  

0,00 0,00 0,00 0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00  

3.4 Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации Программы утверждается решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа в рамках соответствующей Программы и  

целевой статьи расходов бюджета городского округа. 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 30.07.2015 № 1804 

 

4.24. Основными показателями эффективности реализации указанных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:  

 
№ 

Пункта 

Наименование 

мероприятия 

Наименование 

целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерени

я 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

базовые 

* 

по годам реализации 

программы 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной 

собственности» 

Цель подпрограммы 1: создание условий для эффективного управления и использования муниципального 

имущества 

Задача 1: Обеспечение содержания, сохранности и эффективности использования муниципального 

имущества, за исключением имущества, вовлеченного в земельные правоотношения 

1 Обслуживание и 

сохранение 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

составляющих 

казну 

муниципального 

образования 

 

Количество 

объектов 

муниципальной 

собственности, по 

которым 

произведена оплата 

за содержание 

нежилого 

помещения 

штук 5 10 10 10 

Количество 

охраняемых 

объектов 

недвижимого 

имущества казны 

штук 3 2 2 2 

2 Содержание, 

капитальный, 

текущий ремонт 

объектов 

нежилого фонда 

муниципальной 

собственности 

 

Количество 

отремонтирован-

ных объектов 

недвижимости 

казны 

штук 0 0 1 1 

Доля 

отремонтирован-

ных объектов 

недвижимости от 

общего количества 

объектов, сдаваемых 

в аренду  

 

процент 0 0 100 100 



  Площадь 

отремонтирован-

ных нежилых 

помещений 

муниципальной 

собственности 

квадрат-

ные 

метры 

0 324 0 0 

Количество 

отремонтирован-

ных нежилых 

помещений 

муниципальной 

собственности  

штук 0 1 0 0 

3 Содержание, 

капитальный, 

текущий ремонт 

жилых зданий, 

помещений, в 

том числе 

муниципального  

жилищного 

фонда  

Площадь 

отремонтирован-

ных помещений 

высвобождаемого 

жилищного фонда 

квадрат-

ные 

метры 

3 695,83 2 538,00 3 477,80 2 833,26 

Количество 

отремонтирован-

ных помещений 

высвобождаемого 

жилищного фонда 

штук 170 65 84 64 

Количество 

замененных окон в 

помещениях 

муниципального 

жилищного фонда  

штук 21 22 22 22 

Площадь 

замененных окон в 

помещениях 

муниципального 

жилищного фонда 

квадрат-

ные 

метры 

51,6 60 60 60 

Количество домов, в 

отношении которых 

оплачены 

содержание и 

текущий ремонт 

общего имущества  

штук в 

год 
0 254 254 254 

Площадь доли 

имущества, 

принадлежащей 

Петропавловск-

Камчатскому 

городскому округу, 

в части которой 

оплачены 

содержание  

текущий ремонт 

общего имущества 

квадрат-

ные 

метры в 

год 

0 42 600 42 600 42 600 

4 Предоставление 

субсидий 

юридическим 

лицам (за 

исключением 

субсидий 

муниципальным 

Количество 

управляющих 

компаний, которым 

были возмещены 

затраты по 

содержанию и 

ремонту общего 

штук в 

год 

11 11 11 11 



учреждениям и 

унитарным 

предприятиям), 

индивидуальным 

предпринима-

телям 

 

имущества 

Площадь 

помещений 

незаселенного 

муниципального 

фонда, в части 

которых было 

произведено 

возмещение 

управляющим 

компаниям по 

содержанию и 

ремонту общего 

имущества 

квадрат-

ные 

метры в 

год 

74 150,56 51 905,39 51 905,39 51 905,39 

Количество 

организаций, 

которым была 

предоставлена 

субсидия на 

содержание и 

ремонт общего 

имущества 

штук в 

год 

1 1 1 1 

Тарифицируемая 

площадь 

муниципальных 

жилых помещений, 

в отношении 

которых была 

предоставлена 

субсидия на 

содержание и 

ремонт общего 

имущества  

квадрат-

ные 

метры в 

год 

106140,76 45211,73 45211,73 45211,73 

Количество выплат 

победителям акции 

(ТСЖ) 

штук 11 50 50 0 

Доля количества 

участвующих в 

акции ТСЖ, 

которым 

предоставлена 

субсидия, от общего 

количества 

участников 

процент 100 100 100 100 

5 Сбор, вывоз, 

утилизация 

отходов и 

санитарная 

обработка 

 

Количество 

вскрытых 

помещений 

жилищного фонда, в 

которых 

установлены замки 

штук 143 145 145 145 



 Количество 

помещений 

жилищного фонда, в 

которых была 

произведена 

санитарная очистка 

штук 56 56 56 56 

6 Специализиро-

ванные работы, 

услуги 

(межевание, 

кадастровые 

работы, оценка, 

охрана, 

энергоаудит, 

страхование и 

тому подобное) 

 

Количество 

обследованных на 

аварийность 

многоквартирных 

домов 

штук 1 15 15 15 

Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов на 

обследование 

аварийности 

многоквартирных 

домов 

штук 1 15 15 15 

Количество 

объектов 

недвижимости, в 

отношении которых 

проведены 

кадастровые работы 

штук 26 40 39 39 

Количество 

линейных объектов,  

в отношении 

которых проведены 

кадастровые работы 

штук 23 73 73 73 

Количество 

участков тепловых 

сетей, в отношении 

которых проведена 

оценка рыночной 

стоимости 

штук 0 95 95 95 

Количество 

объектов 

имущества, в 

отношении которых 

проведена оценка 

рыночной 

стоимости 

штук 11 12 12 12 

Количество квартир, 

на которые 

изготовлены 

технические планы 

штук 114 385 380 0  

Количество жилых 

помещений, в 

отношении которых 

проведена оценка 

рыночной 

стоимости 

штук 30 50 50 50 

7 Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

Площадь доли 

имущества, 

принадлежащей 

тысяч 

квадрат-

ных 

602,06 602,06 602,06 602,06 



 Петропавловск-

Камчатскому 

городскому округу, 

в части которой был 

произведен взнос на 

капитальный ремонт 

общего имущества 

метров в 

год 

Количество 

помещений 

муниципальной 

доли общего 

имущества,  

в части которой был 

произведен взнос  

на капитальный 

ремонт общего 

имущества 

штук в 

год 

10749 10749 10749 10749 

8 Повышение 

квалификации 

(стажировки, 

курсы, семинары, 

конференции) 

 

Количество групп, 

люди из которых 

повысили уровень 

квалификации в 

управлении 

многоквартирными 

домами 

штук 5 5 5 5 

Количество 

договоров 

(муниципальных 

контрактов), 

заключенных на 

проведение 

обучения 

штук 5 5 5 5 

9 Увеличение 

уставного фонда 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

Количество 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

отношении которых 

произведена 

процедура 

увеличения 

уставного фонда 

штук 3 2 0 0 

Удельный вес 

прибыльных 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

процент 50 100 100 100 

Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в 

земельные правоотношения» 
Цель подпрограммы 2: создание условий для эффективного управления и использования земель 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1: Планирование и использование земель городского округа, осуществление контроля за 

использованием по целевому назначению земельных участков и обеспечение осуществления обязанности 

собственников имущества по исполнению налогового законодательства 



10 Специализирован

ные работы, 

услуги 

(межевание, 

кадастровые 

работы, оценка, 

охрана,  

Количество 

земельных 

участков, в 

отношении 

которых 

проведены 

кадастровые  

штук 138 40 40 20 

 энергоаудит, 

страхование и 

тому подобное) 

работы в целях 

государственного 

кадастрового 

учета 

     

Количество 

кадастровых 

паспортов 

штук 138 40 40 20 

Количество 

проведенных 

обследований и 

экспертиз 

самовольно 

построенных 

объектов 

торговли 

штук 0 7 20 17 

Количество 

выданных 

заключений о 

наличии 

(отсутствии) 

признаков 

капитальности 

объектов, 

нарушений, 

угрозы жизни и 

здоровью 

граждан 

штук 0 7 20 17 

Отчет об оценке 

рыночной 

стоимости 

годовой арендной 

платы земельного 

участка 

штук 3 5 25 25 

Отчет об оценке 

рыночной 

стоимости 

земельного 

участка 

штук 1 1 6 6 

11 Ликвидация 

движимого и 

недвижимого 

имущества 

 

 

Количество 

ликвидирован-

ных объектов  

штук 32 1 1 1 

Общая площадь 

ликвидирован-

ных объектов  

квадрат-

ные метры 

19 771,4 1 005,03 1 256,28 753,77 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы» 

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации мероприятий Программы 

Задача 1:  Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 



по управлению муниципальным имуществом 

12 Обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

программ и 

полномочий 

органов 

администрации 

городского 

округа, в том 

числе 

выполнение 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание 

органов 

администрации 

городского 

округа) 

Достижение 

индикаторов 

Программы  

процент 0 100 100 100 

Уровень 

исполнения 

полномочий 

Комитета по 

управлению 

имуществом 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

 

 

 

процент 0 100 100 100 

13 Исполнение 

судебных актов 

по обращению 

взыскания на 

средства 

бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа (в том 

числе мировых 

соглашений) 

Количество 

исполненных 

судебных актов 

штук 16 5 5 5 

Доля 

удовлетворенных 

требований по 

взысканиям  

средств бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа от общих 

требований 

процент 100 100 100 100 

 

* по состоянию на 31.12.2013 



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11

2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

866 392,35219 0,00000 29 108,26700 837 284,08519 0,00000

2015 308 351,93690 0,00000 29 108,26700 279 243,66990 0,00000

2016 278 217,10245 0,00000 0,00000 278 217,10245 0,00000

2017 279 823,31284 0,00000 0,00000 279 823,31284 0,00000

2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

866 392,35219 0,00000 29 108,26700 837 284,08519 0,00000

2015 308 351,93690 0,00000 29 108,26700 279 243,66990 0,00000

2016 278 217,10245 0,00000 0,00000 278 217,10245 0,00000

2017 279 823,31284 0,00000 0,00000 279 823,31284 0,00000

                                                 Приложение 4

           к поставновлению администрации 

                      Петропавловск-Камчатского

                                         городского округа

                       от  30.07.2015 № 1804                                                    

Приложение 

к муниципальной программе «Совершенствование управления 

муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 

городского округа», утвержденной постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 12.11.2014 № 2784                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Всего в том числе по источникам финансирования

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: Департамент управления жилищным

фондом администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее -

ДУЖФ), Департамент

градостроительства и земельных

отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа (далее - ДГЗО), Комитет по

управлению имуществом

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее -

КУИ), муниципальное казенное

учреждение "Управление капитального

строительства и ремонта" (далее - МКУ

"УКСиР"), муниципальное казенное

учреждение "Управление

благоустройства" (далее - МКУ "УБ") 

КУИ, ДГЗО, ДУЖФ

Срок 

реализации

Объем фиансирования (тыс. рублей), Исполнители Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: КУИ, МКУ "УКСиР", ДУЖФ КУИ, ДГЗО, ДУЖФ

Проект переченя мероприятий муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»

№ 

пункт

а

Наименование мероприятия Код целевой 

статьи расходов 

бюджета



2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

761 557,66973 0,00000 29 108,26700 732 449,40273 0,00000

2015 274 072,73844 0,00000 29 108,26700 244 964,47144 0,00000

2016 240 939,36045 0,00000 0,00000 240 939,36045 0,00000

2017 246 545,57084 0,00000 0,00000 246 545,57084 0,00000

2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

761 557,66973 0,00000 29 108,26700 732 449,40273 0,00000

2015 274 072,73844 0,00000 29 108,26700 244 964,47144 0,00000

2016 240 939,36045 0,00000 0,00000 240 939,36045 0,00000

2017 246 545,57084 0,00000 0,00000 246 545,57084 0,00000

2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

761 557,66973 0,00000 29 108,26700 732 449,40273 0,00000

2015 274 072,73844 0,00000 29 108,26700 244 964,47144 0,00000

2016 240 939,36045 0,00000 0,00000 240 939,36045 0,00000

2017 246 545,57084 0,00000 0,00000 246 545,57084 0,00000

2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

761 557,66973 0,00000 29 108,26700 732 449,40273 0,00000

2015 274 072,73844 0,00000 29 108,26700 244 964,47144 0,00000

2016 240 939,36045 0,00000 0,00000 240 939,36045 0,00000

2017 246 545,57084 0,00000 0,00000 246 545,57084 0,00000

11 1 6500 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

13 471,60305 0,00000 0,00000 13 471,60305 0,00000

2015 5 654,61405 0,00000 0,00000 5 654,61405 0,00000

2016 3 908,49400 0,00000 0,00000 3 908,49400 0,00000

2017 3 908,49500 0,00000 0,00000 3 908,49500 0,00000

11 1 6501 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

13 471,60305 0,00000 0,00000 13 471,60305 0,00000

2015 5 654,61405 0,00000 0,00000 5 654,61405 0,00000

2016 3 908,49400 0,00000 0,00000 3 908,49400 0,00000

2017 3 908,49500 0,00000 0,00000 3 908,49500 0,00000

11 1 0800 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам: 708,26700 0,00000 608,26700 100,00000 0,00000

2015 608,26700 0,0000 608,26700 0,00000 0,0000

2016 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

2017 50,00000 0,0000 0,0000 50,00000 0,0000

программные мероприятия

1 1 Обслуживание и сохранение объектов

недвижимого имущества, составляющих

казну муниципального образования

КУИ КУИ

1 1 1

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: КУИ, МКУ "УКСиР", ДУЖФ КУИ, ДГЗО, ДУЖФ

1 2 Содержание, капитальный, текущий

ремонт объектов нежилого фонда

муниципальной собственности

МКУ "УКСиР" ДГЗО

Содержание и сохранность объектов

недвижимого имущества, составляющих

казну муниципального образования

КУИ КУИ

Цель подпрограммы 1: создание условий для эффективного управления и использования муниципального имущества

Задача 1: Обеспечение содержания, сохранности и эффективности использования муниципального имущества, за исключением имущества, вовлеченного в земельные правоотношения

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: КУИ, МКУ "УКСиР", ДУЖФ КУИ, ДГЗО, ДУЖФ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: КУИ, МКУ "УКСиР", ДУЖФ КУИ, ДГЗО, ДУЖФ

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: МКУ "УКСиР", ДГЗО, КУИ,

МКУ "УБ", ДУЖФ

КУИ, ДГЗО, ДУЖФ



11 1 0801 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2015 0,00000 0,0000 0,0000 0,00000 0,0000

2016 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

2017 50,00000 0,0000 0,0000 50,00000 0,0000

11 1 4005 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

608,26700 0,00000 608,26700 0,00000 0,00000

2015 608,26700 0,00000 608,26700 0,00000 0,0000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,0000 0,0000 0,00000 0,0000

11 1 1000 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

152 347,61407 0,00000 0,00000 152 347,61407 0,00000

2015 40 254,96289 0,00000 0,00000 40 254,96289 0,00000

2016 52 667,98891 0,00000 0,00000 52 667,98891 0,00000

2017 59 424,66227 0,00000 0,00000 59 424,66227 0,00000

11 1 1001 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

144 727,61407 0,00000 0,00000 144 727,61407 0,00000

2015 33 714,96289 0,00000 0,00000 33 714,96289 0,00000

2016 52 127,98891 0,00000 0,00000 52 127,98891 0,00000

2017 58 884,66227 0,00000 0,00000 58 884,66227 0,00000

11 1 1002 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

1 620,00000 0,00000 0,00000 1 620,00000 0,00000

2015 540,00000 0,00000 0,00000 540,00000 0,00000

2016 540,00000 0,00000 0,00000 540,00000 0,00000

2017 540,00000 0,00000 0,00000 540,00000 0,00000

11 1 1004 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

6 000,00000 0,00000 0,00000 6 000,00000 0,00000

2015 6 000,00000 0,00000 0,00000 6 000,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11 1 6000 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

326 689,94909 0,00000 0,00000 326 689,94909 0,00000

2015 106 200,74474 0,00000 0,00000 106 200,74474 0,00000

2016 112 308,69916 0,00000 0,00000 112 308,69916 0,00000

2017 108 180,50519 0,00000 0,00000 108 180,50519 0,00000

11 1 6007 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

88 422,34545 0,00000 0,00000 88 422,34545 0,00000

2015 27 640,74862 0,00000 0,00000 27 640,74862 0,00000

2016 29 635,10328 0,00000 0,00000 29 635,10328 0,00000

2017 31 146,49355 0,00000 0,00000 31 146,49355 0,00000

1 4 Предоставление субсидий юридическим

лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям и

унитарным предприятиям),

индивидуальным предпринимателям

ДУЖФ ДУЖФ

ДУЖФ ДУЖФ

1 2 1 Проведение капитального ремонта

сдаваемых в аренду объектов,

находящихся в казне Петропавловск-

Камчатского городского округа 

МКУ "УКСиР" ДГЗО

1 2 2

ДУЖФ

1 3 1 Ремонт высвобождаемого жилищного

фонда (в том числе изготовление смет)

ДУЖФ ДУЖФ

1 3 2 Капитальный ремонт жилых помещений

муниципального жилищного фонда

ДУЖФ ДУЖФ

1 4 1 Возмещение управляющим компаниям

затрат на содержание, ремонт и

коммунальные услуги жилых помещений

муниципального жилищного фонда до их

заселения

Проведение текущего ремонта объектов

нежилого фонда муниципальной

собственности

КУИ КУИ

1 3 3 Содержание и текущий ремонт общего

имущества в многоквартирных жилых

домах Петропавловск-Камчатского

городского округа

ДУЖФ ДУЖФ

1 3 Содержание, капитальный, текущий

ремонт жилых зданий, помещений, в том

числе муниципального  жилищного фонда 

ДУЖФ



11 1 6008 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:
218 267,60364 0,00000 0,00000 218 267,60364 0,00000

2015 68 559,99612 0,00000 0,00000 68 559,99612 0,00000

2016 72 673,59588 0,00000 0,00000 72 673,59588 0,00000

2017 77 034,01164 0,00000 0,00000 77 034,01164 0,00000

11 1 6009 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

20 000,00000 0,00000 0,00000 20 000,00000 0,00000

2015 10 000,00000 0,00000 0,00000 10 000,00000 0,00000

2016 10 000,00000 0,00000 0,00000 10 000,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11 1 2400 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

2 633,13000 0,00000 0,00000 2 633,13000 0,00000

2015 834,00000 0,00000 0,00000 834,00000 0,00000

2016 877,20000 0,00000 0,00000 877,20000 0,00000

2017 921,93000 0,00000 0,00000 921,93000 0,00000

11 1 2401 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

2 633,13000 0,00000 0,00000 2 633,13000 0,00000

2015 834,00000 0,00000 0,00000 834,00000 0,00000

2016 877,20000 0,00000 0,00000 877,20000 0,00000

2017 921,93000 0,00000 0,00000 921,93000 0,00000

11 1 1400 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

42 234,10652 0,00000 0,00000 42 234,10652 0,00000

2015 13 687,14976 0,00000 0,00000 13 687,14976 0,00000

2016 14 273,47838 0,00000 0,00000 14 273,47838 0,00000

2017 14 273,47838 0,00000 0,00000 14 273,47838 0,00000

11 1 1401 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

6 750,0000 0,0000 0,0000 6 750,0000 0,0000

2015 2 250,0000 0,0000 0,0000 2 250,0000 0,0000

2016 2 250,0000 0,0000 0,0000 2 250,0000 0,0000

2017 2 250,0000 0,0000 0,0000 2 250,0000 0,0000

11 1 1402 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

17 016,13700 0,00000 0,00000 17 016,13700 0,00000

2015 5 974,85900 0,00000 0,00000 5 974,85900 0,00000

2016 5 520,63900 0,00000 0,00000 5 520,63900 0,00000

2017 5 520,63900 0,00000 0,00000 5 520,63900 0,00000

КУИ

1 4 2 Предоставление субсидии на

осуществление содержания и ремонт

общего имущества в многоквартирных

домах, в которых имеются жилые

помещения специализированного

жилищного фонда, расположенных на

территории Петропавловск-Камчатского

городского округа

ДУЖФ ДУЖФ

ДУЖФ

1 5 1 Вскрытие и санитарная очистка жилых

помещений с вывозом и утилизацией

мусора освободившихся жилых

помещений муниципального жилищного

фонда

ДУЖФ ДУЖФ

1 6 2 Изготовление технической документации

на объекты недвижимого имущества

КУИ

1 5 Сбор, вывоз, утилизация отходов и

санитарная обработка 

ДУЖФ

1 6 Специализированные работы, услуги

(межевание, кадастровые работы, оценка,

охрана, энергоаудит, страхование и т п )

ДУЖФ, КУИ ДУЖФ, КУИ

1 6 1 Обследование на аварийность

многоквартирных домов

ДУЖФ ДУЖФ

1 4 3 Предоставление субсидий победителям

акции "Управляем домом сами"

ДУЖФ ДУЖФ



11 1 1403 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

3 938,11612 0,00000 0,00000 3 938,11612 0,00000

2015 1 147,68212 0,00000 0,00000 1 147,68212 0,00000

2016 1 395,21700 0,00000 0,00000 1 395,21700 0,00000

2017 1 395,21700 0,00000 0,00000 1 395,21700 0,00000

11 1 1404 2015-2017, 

в том 

числе по 

14 529,85340 0,00000 0,00000 14 529,85340 0,00000

2015 4 314,60864 0,00000 0,00000 4 314,60864 0,00000

2016 5 107,62238 0,00000 0,00000 5 107,62238 0,00000

2017 5 107,62238 0,00000 0,00000 5 107,62238 0,00000

11 1 6600 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

169 203,00000 0,00000 0,00000 169 203,00000 0,00000

2015 53 463,00000 0,00000 0,00000 53 463,00000 0,00000

2016 56 403,50000 0,00000 0,00000 56 403,50000 0,00000

2017 59 336,50000 0,00000 0,00000 59 336,50000 0,00000

11 1 6601 Период, в 

том числе 

по годам:

169 203,00000 0,00000 0,00000 169 203,00000 0,00000

2015 53 463,00000 0,00000 0,00000 53 463,00000 0,00000

2016 56 403,50000 0,00000 0,00000 56 403,50000 0,00000

2017 59 336,50000 0,00000 0,00000 59 336,50000 0,00000

11 1 6400 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000

2015 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

2016 450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

2017 450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

11 1 6402 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000

2015 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

2016 450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

2017 450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

52 970,00000 0,00000 28 500,00000 24 470,00000 0,00000

2015 52 970,00000 0,00000 28 500,00000 24 470,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ДУЖФ ДУЖФ

1 8 1 Повышение уровня квалификации лиц, 

осуществляющих управление 

многоквартирными домами, и 

организации обучения лиц, имеющих 

намерение осуществлять такую 

деятельность

ДУЖФ ДУЖФ

1 7 1 Внесение взносов на капитальный ремонт

общего имущества многоквартирного

дома соразмерно своей доле в праве

общей собственности на это имущество 

ДУЖФ ДУЖФ

1 8 Повышение квалификации (стажировки,

курсы, семинары, конференции)

1 6 3 Оценка рыночной стоимости объектов

недвижимого и движимого имущества

муниципальной собственности

КУИ КУИ

1 6 4 Организация работ по учету

муниципального имущества

 ДУЖФ  ДУЖФ

1 7 Уплата налогов, сборов и иных платежей ДУЖФ ДУЖФ

1 9 Увеличение уставного фонда

муниципальных унитарных предприятий

11 1 4003; 

11 1 8300

КУИ КУИ



2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

23 484,82280 0,00000 0,00000 23 484,82280 0,00000

2015 7 584,82280 0,00000 0,00000 7 584,82280 0,00000

2016 9 950,00000 0,00000 0,00000 9 950,00000 0,00000

2017 5 950,00000 0,00000 0,00000 5 950,00000 0,00000

2015-2017, 

в том 

числе по 

годам: 23 484,82280 0,00000 0,00000 23 484,82280 0,00000

2015 7 584,82280 0,00000 0,00000 7 584,82280 0,00000

2016 9 950,00000 0,00000 0,00000 9 950,00000 0,00000

2017 5 950,00000 0,00000 0,00000 5 950,00000 0,00000

2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

23 484,82280 0,00000 0,00000 23 484,82280 0,00000

2015 7 584,82280 0,00000 0,00000 7 584,82280 0,00000

2016 9 950,00000 0,00000 0,00000 9 950,00000 0,00000

2017 5 950,00000 0,00000 0,00000 5 950,00000 0,00000

2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

23 484,82280 0,00000 0,00000 23 484,82280 0,00000

2015 7 584,82280 0,00000 0,00000 7 584,82280 0,00000

2016 9 950,00000 0,00000 0,00000 9 950,00000 0,00000

2017 5 950,00000 0,00000 0,00000 5 950,00000 0,00000

11 2 1400 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

11 484,82280 0,00000 0,00000 11 484,82280 0,00000

2015 3 584,82280 0,00000 0,00000 3 584,82280 0,00000

2016 4 950,00000 0,00000 0,00000 4 950,00000 0,00000

2017 2 950,00000 0,00000 0,00000 2 950,00000 0,00000

11 2 1405 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

7 500,00000 0,00000 0,00000 7 500,00000 0,00000

2015 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2016 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2017 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

11 2 1406 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

2 884,82280 0,00000 0,00000 2 884,82280 0,00000

2015 484,82280 0,00000 0,00000 484,82280 0,00000

2016 1 450,00000 0,00000 0,00000 1 450,00000 0,00000

2017 950,00000 0,00000 0,00000 950,00000 0,00000

2 1 1 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию, в том числе работы по 

формированию земельных участков под 

многоквартирные жилые дома 

(кадастровые работы)

ДГЗО ДГЗО

2 1 2 Работы по проведению обследований, 

экспертизы самовольно построенных 

объектов торговли и оказания услуг 

населению с последующей выдачей 

заключений о наличии (отсутствии) 

признаков капитальности объектов, 

нарушений градостроительных и 

строительных норм и правил, угрозы 

жизни и здоровью граждан

ДГЗО ДГЗО

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: ДГЗО ДГЗО

Цель подпрограммы 2: создание условий для эффективного управления и использования земель Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1: Планирование и использование земель городского округа, осуществление контроля за использованием по целевому назначению земельных участков и обеспечение осуществления обязанности 

собcтсвенников имущества по исполнению налогового законодательства 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: ДГЗО ДГЗО

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: ДГЗО ДГЗО

программные мероприятия

2 1 Специализированные работы, услуги 

(межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и тому 

подобное)

ДГЗО ДГЗО

Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: ДГЗО ДГЗО



11 2 1407 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

1 100,00000 0,00000 0,00000 1 100,00000 0,00000

2015 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2016 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2017 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

11 2 1900 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

12 000,00000 0,00000 0,00000 12 000,00000 0,00000

2015 4 000,00000 0,00000 0,00000 4 000,00000 0,00000

2016 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

2017 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

11 2 1902 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

12 000,00000 0,00000 0,00000 12 000,00000 0,00000

2015 4 000,00000 0,00000 0,00000 4 000,00000 0,00000

2016 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

2017 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

81 349,85966 0,00000 0,00000 81 349,85966 0,00000

2015 26 694,37566 0,00000 0,00000 26 694,37566 0,00000

2016 27 327,74200 0,00000 0,00000 27 327,74200 0,00000

2017 27 327,74200 0,00000 0,00000 27 327,74200 0,00000

2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

81 349,85966 0,00000 0,00000 81 349,85966 0,00000

2015 26 694,37566 0,00000 0,00000 26 694,37566 0,00000

2016 27 327,74200 0,00000 0,00000 27 327,74200 0,00000

2017 27 327,74200 0,00000 0,00000 27 327,74200 0,00000

2015-2017, 

в том 

числе по 

годам: 81 349,85966 0,00000 0,00000 81 349,85966 0,00000

2015 26 694,37566 0,00000 0,00000 26 694,37566 0,00000

2016 27 327,74200 0,00000 0,00000 27 327,74200 0,00000

2017 27 327,74200 0,00000 0,00000 27 327,74200 0,00000

2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

81 349,85966 0,00000 0,00000 81 349,85966 0,00000

2015 26 694,37566 0,00000 0,00000 26 694,37566 0,00000

2016 27 327,74200 0,00000 0,00000 27 327,74200 0,00000

2017 27 327,74200 0,00000 0,00000 27 327,74200 0,00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: КУИ КУИ

2 2 1 Снос ветхих и аварийных зданий, 

строений, сооружений, находящихся в 

казне Петропавловск-Камчатского 

городского округа

ДГЗО ДГЗО

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: КУИ КУИ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: КУИ КУИ

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации мероприятий Программы

Задача 1: Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по управлению муниципальным имуществом 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: КУИ КУИ

2 1 3 Работы по проведению оценки рыночной 

стоимости начального размера годовой 

арендной платы за земельные участки

ДГЗО ДГЗО

2 2 Ликвидация движимого и недвижимого 

имущества

ДГЗО ДГЗО



11 3 1600 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

80 745,79400 0,00000 0,00000 80 745,79400 0,00000

2015 26 090,31000 0,00000 0,00000 26 090,31000 0,00000

2016 27 327,74200 0,00000 0,00000 27 327,74200 0,00000

2017 27 327,74200 0,00000 0,00000 27 327,74200 0,00000

11 3 1601 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

71 564,97800 0,00000 0,00000 71 564,97800 0,00000

2015 23 030,03800 0,00000 0,00000 23 030,03800 0,00000

2016 24 267,47000 0,00000 0,00000 24 267,47000 0,00000

2017 24 267,47000 0,00000 0,00000 24 267,47000 0,00000

11 3 1602 2015-2017, 

в том 

числе по 

годам:

9 180,81600 0,00000 0,00000 9 180,81600 0,00000

2015 3 060,27200 0,00000 0,00000 3 060,27200 0,00000

2016 3 060,27200 0,00000 0,00000 3 060,27200 0,00000

2017 3 060,27200 0,00000 0,00000 3 060,27200 0,00000

11 3 1700 2015, в том 

числе по 

годам:

604,06566 0,00000 0,00000 604,06566 0,00000

2015 604,06566 0,00000 0,00000 604,06566 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 1 1 Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части 

исполнения функций муниципальной 

службы

КУИ

3 2 Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе мировых 

соглашений)

КУИ КУИ

Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том 

числе выполнение государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации  

городского округа)

КУИ КУИ

КУИ

3 1 2 Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части 

исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой

КУИ КУИ

программные мероприятия

3 1



краевой бюджет бюджет городского 

округа

федеральный 

бюджет

внебюджетные 

источники

1 2 5 6 7 8 9

866 392,35219 29 108,26700 837 284,08519 0,00000 0,00000

308 351,93690 29 108,26700 279 243,66990 0,00000 0,00000

278 217,10245 0,00000 278 217,10245 0,00000 0,00000

279 823,31284 0,00000 279 823,31284 0,00000 0,00000

866 392,35219 29 108,26700 837 284,08519 0,00000 0,00000

308 351,93690 29 108,26700 279 243,66990 0,00000 0,00000

278 217,10245 0,00000 278 217,10245 0,00000 0,00000

279 823,31284 0,00000 279 823,31284 0,00000 0,00000

761 557,66973 29 108,26700 732 449,40273 0,00000 0,00000

274 072,73844 29 108,26700 244 964,47144 0,00000 0,00000

240 939,36045 0,00000 240 939,36045 0,00000 0,00000

246 545,57084 0,00000 246 545,57084 0,00000 0,00000

761 557,66973 29 108,26700 732 449,40273 0,00000 0,00000

274 072,73844 29 108,26700 244 964,47144 0,00000 0,00000

240 939,36045 0,00000 240 939,36045 0,00000 0,00000

246 545,57084 0,00000 246 545,57084 0,00000 0,00000

88 004,12317 29 108,26700 58 895,85617 0,00000 0,00000

66 355,42217 29 108,26700 37 247,15517 0,00000 0,00000

10 824,35000 0,00000 10 824,35000 0,00000 0,00000

10 824,35100 0,00000 10 824,35100 0,00000 0,00000

673 453,54656 0,00000 673 453,54656 0,00000 0,00000

207 717,31627 0,00000 207 717,31627 0,00000 0,00000

230 065,01045 0,00000 230 065,01045 0,00000 0,00000

235 671,21984 0,00000 235 671,21984 0,00000 0,00000

100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000

50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000

3

Департамент градостроительства и 

земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

2015-2017, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

2017

2

Департамент управления жилищным 

фондом администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2015-2017, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: «Управление и 

распоряжение объектами недвижимого имущества 

муниципальной собственности», в том числе:

2015-2017, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

1

Комитет по управлению имуществом 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2015-2017, в том числе по годам: 

2015

2016

Программные мероприятия 2015-2017, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

Программные мероприятия 2015-2017, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

4

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 2015-2017, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных 

средств муниципальной   программы "Совршенствование управления муниципальным имществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа"

№ 

пункта

Главные распорядители бюджетных средств 

(ГРБС)

Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО в том числе по источникам финансирования



23 484,82280 0,00000 23 484,82280 0,00000 0,00000

7 584,82280 0,00000 7 584,82280 0,00000 0,00000

9 950,00000 0,00000 9 950,00000 0,00000 0,00000

5 950,00000 0,00000 5 950,00000 0,00000 0,00000

23 484,82280 0,00000 23 484,82280 0,00000 0,00000

7 584,82280 0,00000 7 584,82280 0,00000 0,00000

9 950,00000 0,00000 9 950,00000 0,00000 0,00000

5 950,00000 0,00000 5 950,00000 0,00000 0,00000

23 484,82280 0,00000 23 484,82280 0,00000 0,00000

7 584,82280 0,00000 7 584,82280 0,00000 0,00000

9 950,00000 0,00000 9 950,00000 0,00000 0,00000

5 950,00000 0,00000 5 950,00000 0,00000 0,00000

81 349,85966 0,00000 81 349,85966 0,00000 0,00000

26 694,37566 0,00000 26 694,37566 0,00000 0,00000

27 327,74200 0,00000 27 327,74200 0,00000 0,00000

27 327,74200 0,00000 27 327,74200 0,00000 0,00000

81 349,85966 0,00000 81 349,85966 0,00000 0,00000

26 694,37566 0,00000 26 694,37566 0,00000 0,00000

27 327,74200 0,00000 27 327,74200 0,00000 0,00000

27 327,74200 0,00000 27 327,74200 0,00000 0,00000

81 349,85966 0,00000 81 349,85966 0,00000 0,00000

26 694,37566 0,00000 26 694,37566 0,00000 0,00000

27 327,74200 0,00000 27 327,74200 0,00000 0,00000

27 327,74200 0,00000 27 327,74200 0,00000 0,00000

2015

2016

2016

2017

Программные мероприятия 2015-2017, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

1

Комитет по управлению имуществом 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2015-2017, в том числе по годам: 

2017

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: «Обеспечение 

реализации Программы», в том числе:

2015-2017, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

1

Департамент градостроительства и 

земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

2015-2017, в том числе по годам: 

2015

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом, 

вовлеченным в земельные правоотношения», в том 

числе:

2015-2017, в том числе по годам: 

2015

2016

2017

Программные мероприятия 2015-2017, в том числе по годам: 

2015

2016

2017


